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Liebe Keramikfreunde und Besucher des Kölner Keramiker-Marktes,
herzlich willkommen auf dem 34. Kölner KeramikerMarkt!

Seit 1983 ist der Kölner KeramikerMarkt, damals noch Töpfermarkt, fester 
Bestandteil des ö� entlichen Lebens dieser Stadt. Nach einigen Umzügen 
ist nun mit dem Platz an St. Aposteln eine schöne und dauerhafte Bleibe 
gefunden worden.

Das Thema des diesjährigen Wettbewerbs „Alles nur Verpackung? – 
Amphore, Flasche und Co. Die Römer haben uns das Pfandsystem 
vorgelebt.“ schlägt eine Brücke zwischen der Jahrtausende alten traditi-
onellen Töpferkunst und der Nutzbarkeit moderner Keramikprodukte in 
unserer hochtechnisierten Zeit.

Oft sind Töpferprodukte die einzigen aufschlussreichen Zeitzeugen, die wir 
über vergangene Epochen � nden, denn sie gewähren uns Einblicke in die 
Lebensumstände unserer Vorfahren. Immer sind es Geschirrteile oder Auf-
bewahrungsgefäße, die uns zeigen wie der Alltag vor vielen Jahrhunderten 
organisiert war.

Römische Amphoren waren das klassische Gefäß für den Transport und 
die Lagerung von Grundnahrungsmitteln. Und auch heute gibt es wieder 
Winzer, die ihre Weine in Amphoren ausbauen und reifen lassen. 

Moderne Keramiker fertigen heute wieder das Terra Sigillata, das römische 
Tafelgeschirr, das im 1. Jahrhundert vor Christus in den Werkstätten von 
Arezzo entwickelt wurde und durch seinen charakteristischen roten Glanz 
au� ällt. 

Ich wünsche den Ausstellern des 34. Kölner KeramikerMarktes ein interes-
siertes und sachkundiges Publikum und den Besuchern empfehle ich, die 
angebotenen Kleinode mit nach Hause zunehmen, um sich dauerhaft da-
ran zu erfreuen.

Ihr 
   
Dr. Ortwin Weltrich 
Hauptgeschäftsführer
der Handwerkskammer zu Köln 

Verkehrsverbindungen:
Haltestelle Neumarkt:
Linie 1 Köln Weiden West - Bensberg
Linie 3 Mengenich - Thielenbruch
Linie 4 Bocklemünd - Schlebusch
Linie 7 Frechen - Zündorf
Linie 9 Sülz - Königsforst
Linie 16 Bonn, Bad Godesberg - Niehl
Linie 18 Bonn HBf - Thielenbruch
Bus 136 von Hohenlind kommend
Bus 146 von Deckstein kommend

Haltestelle Rudolfplatz:
Linie 12 Merkenich - Zollstock
Linie 15 Chorweiler - Ubierring

Parkhäuser:
1 Bazzar de Colgne,
 Große Brinkgasse  Parkgebühr: 1,80  €/Std.
2 Wolfstraße Parkgebühr: 1,40  €/Std.
3 KSK, Richmondstr. Parkgebühr: 2,00  €/Std. - So geschlossen
4 Schildergasse Parkgebühr: 2,10  €/Std.
5 BP Lungengasse Parkgebühr: 1,70  €/Std. - So geschlossen
6 Am Neumarkt Parkgebühr: 1,70  €/Std.

34. Kölner KeramikerMarkt mit Unterstützung von:
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Grußwort des Hauptgeschäftsführers
der Handwerkskammer zu Köln,
Dr. Ortwin Weltrich

®

www.carl-jaeger.dewww.sibelco.de

www.bangert-college.dewww.kom-rhein.de

www.keramikbedarf.de

www.reimbold-und-strick.de

Produkte u.a. erhältlich bei:
www.welte-glasuren.com
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Standverzeichnis 

  1 Ahn, Stephanie | Atelier Chaco
 2 Kötter, Jürgen | Terrakötter
 3 Könings-Schumann, Elisabeth + Walter | Keramikwerkstatt
 4 Aißlinger, Stephan | Keramikwerkstatt
 5 Böning, Katrin 
 6 Michalk, Knut | Porzellandesign 
 7 Hastenteufel, Arno 
 8 Schillo, Frank | Schillokeramik 
 9 Coates, Russel
 10 Borkowska | Cerama ArtStudio
 11 Buda, Francesca  
 12 Wischeropp, Elisabeth 
 13 Holzapfel, Claudia | Keramikwerkstatt
 14 Becker, Uta K.
 15 Kinzius, Eva
 16 Schmitz, Kaveh | NazhooCeramic Studio 
 17 van Bree, Donnie | Donkeramiek  
 18 Dietz, Veronika | Töpferei  
 19 America, Mia | Artemiakeramiek
 20 Kusenberg, Karin
 21 Atmer de Reig, Christine  
 22 Bartram, Susanne  
 23 Georg, Sibylle und Paul  
 24 Sebes, Ric und Sonja | Studio-Sebes
 25 Simonova, Olga | Keramik-Kunstatelier
 26 Rust, Britta
 27 Brodesser, Rainer | Töpferei
 28 Cramer, Klaus
 29 Lewe, Katja | Schwarzweissbunt  
 30 Kober, Kirsten | Keramikwerkstatt  
 31 Talsma, Hiltje
 32 Dornbusch, Karin  
 33 Goepen-Mihlan, Petra | Atelier der Keramik  
 34 Henkel, Claudia | Keramisches Atelier
 35 Skirde, Armin
 36 Yaghmaei, Christina | Ton-Atelier 
 37 Townsend, John | Studio Potter 
 38 Martin, Sabine | Keramikobjekte  
 39 Eder-Eich, Elke
 40 Brühl, Birgit
 41 de Jong-Berger, Petra  
 42 Wachsmuth , Livia | Keramik Wachsmuth
 43 Möhring, Christine  
 44 Weidenfeld, Ruth und Uwe | Keramikatelier Weidnfeld
 45 Tafel, Diane
 46 Hundscha, Stefanie
 47 Chuet , Claire
 48 Covaci, Peter
 49 Dill-Franke, Hildegard

Alphabetisches Ausstellerverzeichnis

 1 Ahn, Stephanie | Atelier Chaco 33615 Bielefeld 0521-121010 www.atelierhaus-chaco.de
 4 Aißlinger, Stephan | Keramikwerkstatt 50737 Köln 0221-7407238 www.keramik-aisslinger
 19 America, Mia | Artemiakeramiek  NL 6136 Sittard  0031 46458561 www.arte-mia.nl
  21 Atmer de Reig, Christine 40822 Mettmann 02104-12122 www.kleinerbollenhof.de
 22 Bartram, Susanne 56154 Boppard 06742-8045656 www.keramik-susanne-bartram.de
 14 Becker, Uta K. 51503 Hoffnungsthal 02205-86092 www.uta-k-becker.de
 11 Buda, Francesca 35415 Pohlheim 06403-976359 www.francescabuda.com
 5 Böning, Katrin 50765 Köln 0221-5905465 www.keramik-boening.de
 10 Borkowska | Cerama ArtStudio PL 95-100 Zgierz 0048 427108079 www.cerama.net.pl 
 27 Brodesser, Rainer | Töpferei 51588 Nümbrecht 02293-2722 www.toepferei-brodesser.de 
 40 Brühl, Birgit 50931 Köln 0047 41616557 bibruel@hotmail.com
 47 Chuet, Claire B 1030 Bruxelles 0032 479342151 www.clairechuet.be
 9 Coates, Russel UK BA115 EX  Witham Friary   www.russellcoates.co.uk
 48 Covaci, Peter 46509 Xanten 02801-6147 ceramic_covaci@yahoo.de
 28 Cramer, Klaus 42897 Remscheid 02191-780565 klaus_cramer@web.de
 41 de Jong-Berger, Petra 50129 Bergheim 01573-8832627 petradejongberger@goolemail.com
 18 Dietz, Veronika | Töpferei 53639 Königswinter 02223-23202 www.toepferei-dietz.de
 49 Dill-Franke, Hildegard 67657 Kaiserslautern 0631-47154 dill-franke@posteo.de
 32 Dornbusch, Karin 53757 St.Augustin 02241-332176 www.karin-dornbusch.de
 39 Eder-Eich, Elke 53859 Niederkassel 02208-74827 www.elke-eder-eich.de
 23 Georg, Sibylle und Paul 99310 Anstadt Türingen  0176-46509102 sibylletraub@hotmail.com
 33 Goepen-Mihlan, Petra | Atelier der Keramik 51063 Köln 0221-4716100 www.atelier-der-keramik.de
 7 Hastenteufel, Arno 56206 Hilgert 02624-945640 www.keramikwerkstatt-hastenteufel.de
 34 Henkel, Claudia | Keramisches Atelier 56203 Höhr-Grenzhausen 02624-949196 www.porzellan-claudia-henkel.de
 13 Holzapfel, Claudia | Keramikwerkstatt 53842 Troisdorf 02241-2344935 www.claudiaholzapfel.de
 46 Hundscha, Stefanie 58640 Iserlohn 02304-50674 stefanie.hundscha@gmx.de
 15 Kinzius, Eva 52074 Aachen 0241-53105570 www.kinzius.de
 30 Kober, Kirsten | Keramikwerkstatt 99084 Erfurt 0177-5982778 www.kirsten-Kober.de
 3 Könings-Schumann, Elisabeth + Walter | Keramikwerkstatt 47877 Willich-Neersen 02156-60595 Koenings-schuhmann@online.de
 2 Kötter, Jürgen | Terrakötter 53359 Rheinbach 02225-7032250 www.terrakoetter-shop.de
 20 Kusenberg, Karin 32139 Sprenge 05206-5491 karin.kusenberg@t-online.de
 29 Lewe, Katja | Schwarzweissbunt 56333 Winningen 02606-961411 www.schwarzweissbunt-keramik.de
 38 Martin, Sabine | Keramikobjekte 31547 Rehburg-Loccum 0151-11662383 www.keramartin.de
 6 Michalk, Knut | Porzellandesign 47804 Krefeld 02151-780153 k_michalk@yahoo.de
 43 Möhring, Christine 41748 Virsen 02162-1036660 www.moehring-keramik.de
 26 Rust, Britta 26197 Großkneten 0177-7568631 www.raku-design.de
 8 Schillo, Frank | Schillokeramik 50823 Köln 0221-560904552 www.schillo-keramik.de
 16 Schmitz, Kaveh | NazhooCeramic Studio 50677 Köln 0160-91110880 www.nazhoo.com
 24 Sebes, Ric und Sonja | Studio-Sebes 50329 St. Goar 0176-82756655 www.studio-sebes.coom
 25 Simonova, Olga | Keramik-Kunstatelier 65195 Wiesbaden 0611-44504079 www.simonov-keramik.com
 35 Skirde, Armin 56206 Hilgert 02624-5391 www.arminskirde.com
 45 Tafel, Diane 58313 Herdecke 02330-73948 www.madian-cut.de
 31 Talsma, Hiltje NL 8401 Al GorrediJk oo31 513464791 www.keramiekensierpapier.nl
 37 Townsend, John | Studio Potter UK PO1 2 EZ Portsmouth  0044 7950245446 www.townsendpotter.com
 17 van Bree, Donnie | Donkeramiek NL 6061 GC Posterhold 0031 475400179 www.donkeramiek.com
 42 Wachsmuth, Livia | Keramik Wachsmuth 50733 Köln 0221-723870 www.liviakeramik.de
 44 Weidenfeld, Ruth und Uwe | Keramikatelier Weidnfeld 58332 Schwelm 02336-18575 www.keramikatelier-weidenfeld.de
 10 Wischeropp, Elisabeth 28876 Oyten 04207-3859 Elisabethwischeropp@gmail.com
 36 Yaghmaei, Christina | Ton-Atelier 50259 Pulheim 02238-42725 www.ton-atelier.de
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Mittelstrasse

St. Aposteln

 Rudolfplatz 400 m                       Hahnenstrasse                    Neumarkt 50 m 

Apostelnkloster

“Alles nur Verpackung? Amphore, Flasche & Co.

Die Römer haben uns das Pfandsystem vorgelebt.”Ausstellung
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